

Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Саратовской области

Следователями СК возбуждено уголовное дело о превышении полномочий



Базарно-Карабулакским межрайонным следственным отделом следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Саратовской области возбуждено уголовное дело по признакам преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 286 УК РФ, по факту превышения должностных полномочий неустановленными сотрудниками администрации Базарно-Карабулакского района Саратовской области.

По данным следствия, в результате превышения должностных полномочий неустановленными лицами администрации Базарно-Карабулакского района Саратовской области причинен материальный ущерб в размере более 20 млн рублей, образовавшийся в результате незаконной оплаты администрацией услуг юридического лица за фактически невыполненные работы.

Противоправные действия должностного лица выявлены и пресечены сотрудниками УФСБ России по Саратовской области совместно с ОЭБ и ПК МО МВД России «Базарно-Карабулакский» при силовой поддержке Управления Федеральной службы войск



Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Саратовской области

национальной гвардии Российской Федерации по Саратовской области.

В настоящее время по уголовному делу проводятся следственные действия, направленные на установление всех обстоятельств произошедшего и закрепление доказательств. И.о. руководителя следственного отдела Сергеем Либерманом совместно с оперативными сотрудниками УФСБ России по Саратовской области и ОЭБ и ПК МО МВД России «Базарно-Карабулакский» в ходе обыска изъята служебная документация и технические средства. Расследование уголовного дела продолжается.

17 Mapma 2022

Адрес страницы: https://saratov.sledcom.ru/news/item/1665046